
Jak s učebnicí pracovat 8

H O  Konverzujeme
Nové téma Tázací d o v ě tk y

Slovní zásoba P řed s ta vo vá n í a p o z d ra v y

Nová dovednost K onverzace

12

[ | Щ З  Slovní zásoba Země 16

U E 9  Kde to je?
Nové tém a M ís tn í p ře d lo ž k y

Slovní zásoba Z e m ě  a n á ro d n o s ti

Nová dovednost P o p isu jem e , kde  se n ě c o  nachází

18

Zlomky a procenta
Nové tém a Čísla v  m lu v e n é  a n g lič t in ě  

Slovní zásoba S p o rto v n í u d á lo s ti 

Nová dovednost M lu v ím e  o  čís lech

22

Н Ц  Datum a čas
Nové tém a Přesný čas

Slovní zásoba D a tu m  v  br. a am . a n g lič t in ě

Nová dovednost M lu v ím e  o  d a te c h  a časech

24

Kontaktní údaje
Nové tém a Písm ena a čísla 

Slovní zásoba K o n ta k tn í úd a je

26

Nová dovednost V ý m ě n a  o s o b n íc h  úd a jů

I Práce a zaměstnání
Nové tém a J o b "  a „w o rk "

Slovní zásoba Práce a p o v o lá n í 

Nová dovednost M lu v ím e  o  své karié ře

30

f Rutina a volný čas
Nové tém a Příslovce č e tn o s ti

Slovní zásoba V o ln ý  čas 

Nová dovednost Popis návyků

34

1 Každodenní činnosti
Nové tém a Frázová slovesa

Slovní zásoba Práce a v o ln ý  čas

Nová dovednost M lu v ím e  o  b ě ž n ý c h  č in n o s te c h

38

f ilo v n í zásoba Tělo a vzhled 42



1 Jak vypadám
Nové téma Poradí přídavných jmen
Slovní zásoba Prídavná jména popisující osoby
Nová dovednost Podrobný popis osob

44

1 Slovní zásoba Oblečení a doplňky 46

1 Co mám na sobě
Nové téma Přítomný čas průběhový 
Slovní zásoba Oblečení a móda
Nová dovednost Popis oblečení

48

Slovní zásoba Místnosti a nábytek 52

Domáci práce
Nové téma Slovní spojení
Slovní zásoba Rutina a domáci práce
Nová dovednost Popis našeho dne

54

Oddělitelná frázová slovesa
Nové téma Oddělitelná frázová slovesa
Slovní zásoba Ve městě
Nová dovednost Podrobný popis města

58

Q |  Porovnávání
Nové téma Rozvíjející větné členy
Slovní zásoba Přírodní jevy
Nová dovednost Popis a srovnání různých míst

62

Co mám a nemám rád
Nové téma Přídavná jména s ,,-ing" a „-ed"
Slovní zásoba Pocity a emoce
Nová dovednost Vyjádření libosti nebo nelibosti

66

1 Slovní zásoba Rodina a dospívání 70

Dětství
Nové téma „Did" pro zdůraznění
Slovní zásoba Dětské vybavení a rodičovství
Nová dovednost Popis dětství

72

1 Slovní zásoba Vzdělání 76

1 Změna významu
Nové téma Předpony a přípony
Slovní zásoba Studium
Nová dovednost Změna významu slov

78

Slovní zásoba Doprava a cestování

Cesty a zážitky
Nové téma Předpřítomný čas
Slovní zásoba Zážitky z cest
Nová dovednost Mluvíme o nedávných událostech

82

Ц Ц Л  Už, stále a ještě
Nové téma Rozvíjející příslovce
Slovní zásoba Adrenalinové sporty
Nová dovednost Říkáme, čeho jsme dosáhli

86

1 Déle probíhající děje
Nové téma Předpřítomný čas průběhový
Slovní zásoba Kutilství
Nová dovednost Popis minulých dějů

90

1 Nadání a dovednosti
Nové téma Předpřítomný čas průběhový: otázky
Slovní zásoba Zájmy a koníčky
Nová dovednost Ptáme se na minulé děje

94

1 Výsledky předchozích dějů
Nové téma Tvary předpřítomného času prostého 
Slovní zásoba Stavová a dějová slovesa 
Nová dovednost Popis důsledku děje

98

^  Každodenní problémy
Nové téma Záporné předpony
Slovní zásoba Dopravní problémy
Nová dovednost Mluvíme o běžných potížích

102

ì  Obecné a konkrétní
Nové téma Určitý a nulový člen
Slovní zásoba Vlastnictví
Nová dovednost Popisujeme, co vlastníme

106

1 Slovní zásoba Jídlo a pití 110

1 Zvratná zájmena
Nové téma Zvratná zájmena
Slovní zásoba Míry a příchutě
Nová dovednost Mluvíme o jídle a receptech

112

1 Účel a použití
Nové téma Gerundia a infinitivy 
Slovní zásoba Domácí přístroje 
Nová dovednost Popis účelu a využití

116

1 Slovní zásoba Sporty 120
80



1  Názory a plány
Nové téma Jednoduché slovesné vzorce 
Slovní zásoba Sport a volný čas 
Nová dovednost Popis názorů a plánů

122

t m  Naplánované aktivity
Nové téma Prítomný čas průběhový v plánování 
Slovní zásoba Slovní spojení s „také"
Nová dovednost Mluvíme o plánech do budoucna

126

Plány do budoucna
Nové téma „Going to"
Slovní zásoba Zdravý životní styl
Nová dovednost Mluvíme o plánech pro zdraví

ISO

Slovní zásoba Počasia podnebí 134

Ц Ц т  Předpovědi a sliby
Nové téma Budoucnost s „will"
Slovní zásoba Počasí
Nová dovednost Sliby a předpovědi

136

Možnost
Nové téma „Might" pro vyjádření možnosti 
Slovní zásoba Počasí a krajina 
Nová dovednost Vyjádření možnosti

140

I S l  Slovní zásoba Nemoc a zdraví 144

Povinnosti
Nové téma „Must" a „háve to"
Slovní zásoba Zdraví a nemocii 
Nová dovednost Vyjádření povinnosti

146

1  Spekulace
Nové téma „Might" a „could"
Slovní zásoba Zdraví a nemoci 
Nová dovednost Vyjádření možnosti

148

Q j [ J  Zdvořilé žádosti
Nové téma „Can" „could" a „may" 
Slovní zásoba Zdvořilostní fráze 
Nová dovednost Žádáme o povolení

152

O j  Další frázová slovesa
Nové téma Trojslovná frázová slovesa
Slovní zásoba Osobní vztahy
Nová dovednost Porozumění hovorové angličtině

154

J Tázací dovětky
Nové téma Tázací dovětky
Slovní zásoba Cestování a volný čas
Nová dovednost Ověřování informací

156

H i l l i s  Slovní zásoba Věda a nářadí 160

m E 9  Přírodní zákony
Nové téma Nultý kondicionál
Slovní zásoba Přírodní zákony
Nová dovednost Popis obecné skutečnosti

162

Popis postupu
Nové téma Trpný rod v přítomném čase prostém 
Slovní zásoba Vědecké experimenty
Nová dovednost Popis postupu

166

C° se může stát
Nové téma První kondicionál
Slovní zásoba Nářadí a kutilství
Nová dovednost Dáváme rady a instrukce

170

t m  Řešení problémů
Nové téma První kondicionál s imperativem 
Slovní zásoba Zdraví a zdravý životní styl 
Nová dovednost Dáváme rady a instrukce

174

ЯШ C° udělám, až...
Nové téma Vedlejší věty časové 
Slovní zásoba Bemeslné práce 
Nová dovednost Popis pořadí dějů

178

Nepravděpodobné situace
Nové téma Druhý kondicionál 
Slovní zásoba Spojení s „make" a „do"
Nová dovednost Mluvíme o svých snech

182

Slovní zásoba Emoce 186

m i m  Rady a návrhy
Nové téma „If 1 were you"
Slovní zásoba Spojení pro udílení rad 
Nová dovednost Předložení návrhu

188

W E  Reálné a nereálné situace
Nové téma První a druhý kondicionál
Slovní zásoba Obchodní fráze
Nová dovednost Mluvíme o možnostech

192



Upřesnění
Nové téma Vztažné věty určující
Slovní zásoba Osobnostní rysy
Nová dovednost Popis osob a zaměstnání

196

Dodatečné informace
Nové téma Vztažné věty neurčující 
Slovní zásoba Osobnostní rysy 
Nová dovednost Popis osob, míst a věcí

jj[|^§^CoIedělo když...
Nové téma Minulý čas průběhový
Slovní zásoba Spojení sloves a podstatných jmen
Nová dovednost Popisujeme, co se dělo v určitý moment

У Slovní zásoba Příroda

Okolnosti děje
Nové téma Minulý čas průběhový
Slovní zásoba Přídavná jména pro popis prostředí
Nová dovednost Popis pozadí příběhu

Přerušení děje
Nové téma Minulý čas prostý a průběhový 
Slovní zásoba Cestování a volný čas 
Nová dovednost Popis pozadí příběhu

200

204

208

210

212

Minulé události
Nové téma Trpný rod v minulém čase prostém
Slovní zásoba Přírodní katastrofy
Nová dovednost Popis důležité události

S l Předtím a potom
Nové téma Předminulý čas a minulý čas prostý
Slovní zásoba Výtvarné umění
Nová dovednost Popis posloupnosti minulých dějů

216

220

„Ever" a „never"
Nové téma „Never"/ „ever" s minulými časy 
Slovní zásoba Cestování: přídavná jména 
Nová dovednost Popis nových zážitků

Slovní zásoba Běžné anglické obraty

Vyprávění
Nové téma Časy ve vyprávění
Slovní zásoba Slovní spojení ve vyprávění
Nová dovednost Použití různých minulých časů

224

228

230

se stalo když...
Nové téma Časová příslovce a slovní spojení
Slovní zásoba Vypravěčské prostředky
Nová dovednost Vyjádření pořadí jednotlivých dějů

l^ jlv ie p řím á  řeč
Nové téma Nepřímá řeč
Slovní zásoba Práce a vzdělání
Nová dovednost Mluvíme o životě jiných lidí

„Say" a „telí" v nepřímé řeči
Nové téma Nepřímá řeč s „telí"
Slovní zásoba Spojení se „say" a „telí" 
Nová dovednost Mluvíme o pravdě a lži

Návrhy a vysvětlení
Nové téma Uvozovací slovesa s „that" 
Slovní zásoba Další uvozovací slovesa 
Nová dovednost Vysvětlení v nepřímé řeči

Rozkazy, žádosti a připomínky
Nové téma Slovesa s předmětem a infinitivem
Slovní zásoba Uvozovací slovesa
Nová dovednost Rady a pokyny v nepřímé řeči

Otázky v nepřímé řeči
Nové téma Otázky v nepřímé řeči 
Slovní zásoba Spojení s „raise"
Nová dovednost Reprodukce otázek

Reprodukce jednoduchých otázek
Nové téma „If" a „whether"
Slovní zásoba Verb /  preposition collocations 
Nová dovednost Reprodukce jednoduchých otázek

Zdvořilé otázky
Nové téma Nepřímé otázky
Slovní zásoba Praktické informace
Nová dovednost Pokládáme zdvořilé otázky

Přání a lítost
Nové téma „Wish" s minulými časy 
Slovní zásoba Životní události 
Nová dovednost Vyjádření lítosti

Odpovědi

232

236

240

244

248

252

256

260

264

268

Rejstřík 285


